CÂMARA MUNICIPAL DE ABAIARA
CNPJ: 12.478.988/0001-88

REQUERIMENTO N* 017/2025/FEM

Abaiara Ceará, 09 de abril de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor
Angelo Furtado Sampaio
Prefeito Municipal de Abalara

Assunto: Solicitação de informações sobre contrato do carro-pipa

EU, FRANCISCO ELISEU MOREIRA, vereador deste municipio, no uso de minhas

atribuições legais e regimentais, requerer ao órgão competente informações sobre o contrato do

carro-pipa responsável pelo abastecimento de lips na comunidade da Serra do Mãozinha, tendo

em vista que, segundo relatos dos moradores, hi cerca de duas semanas o veiculo não está

realizando o abastecimento na localidade. Diante da situação critica de falta d'água, solicitamos

providências urgentes para a regularização do serviço, garantindo o direito fundamental de acesso

água potável.

Dessa forma, solicito que sejam tomadas as devidas providencias com a maior brevidade

possível, atendendo is necessidades da comunidade.

Atenciosamente;

FRANCISCO ELISEU MOREIRA

Vereador

, AtECEBIDO EM

y4.(4,
Assina dot9ervidor

Américo Fernandes Fernandes Sampaio
Chefe de GabitiPte

Portaria 05/2025 GP

Avenida Padre Ibiapina, sin — Centro, CEP: 63240-000 — Abalara — Ceará.